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Pasqyrat financiare te vitit 2020
HEC VERNIK shpk

NIPT L32118018V

Lek/Mije Lel/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar | papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produlae te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gfe e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titf te tjere te mbajtur si aktive qfatgiata
Tituj te ffere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te fferq instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, ie drejta dhe aktive te ngjashme

Emiri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

11,116,654

73,.256,814 73,256,814

84,373,468 84,708,964




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshine ndaf njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmorrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerove/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porasi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiviezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huajq
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

{hen

61,412

592,086

88,871,364

86,798,854

88,932,776

87,390,940

{4,559,308)

(2,681,976)

84,373,468

84,708,965

(1)




Pasqyrat financiare te vitit 2020

HEC VERNIK shpk
NIPT 132118018V !
Lek/Mije Lek/Miljon Lek |
Pasqyra e Performances
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti
Te ardhurat nga akiiviteti dvtesor
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor
Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shfrvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zirvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
piesmarrese
ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgjata *
ekonomike ku ka interesa pfesmarrese, pjese e aktiveve
ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrj
e . BT
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi | shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrfeve

et

(1,877,333)

(652,669)



Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perithimi i monedhes ne veprimtari

te hugja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afutgjata

materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te

wbaftura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
o R i

ckeL (et ﬁ } o S
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 0 0
periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
perindhen/vitin {A+B) (1,877,333) {652,669)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

i feA
1 A




Pasqyrat financiare te vitit 2020
HEC VERNIK shpk

NIPT L32118018V

Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Flukseve Monetare

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢
Fitimi/(Hurnbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershhruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkrua)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin
e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruay)

Periudha Periuzdha
Raportuese Para ardhese

(1,877,333) (652,669)
]
0

304,000 (353,960)
0

(530,674) 257,873

0
0

(2,104,007) (748,756)

2,072,510

(1,621,600)




Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e 2,672,510

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronargve te njesive ekonomike
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershiruay)

(1,621,600)

1,737,312

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ 0

1,737,312

Rritje/(renie} neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente (31,497)

(633,044)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 29,624
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve
monetare

662,668

Miete
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Shenimet

2019

b

Aktlve monetare {1,873) 29,624
Arky

Arka ne Leke - 26,000
Arka ne Euro - -
Totali né Leké - 26,000
intesa san paolo ne Leke 4210 1,526
intesa san pavio Euro {6,083) 2,098
KURSI Euro 123.7 121.77
Totali né Leké (1,873) 3,624

Lllogari te arketueshme

KLIENTE TE TJERE

Zhvlerésirg klientg

kerkesa te tfera te arketueshme

353,000

Hua aftshkurter

—

Totali

;353,000

Inventari

Materiale té para (a)

Materiale té tiera {b)

Inventar per shitje

o

Shpenzime te llogaritura per vitin e ardhshem kontabel

Shpenzime per tu shperndare 138,272 138,272
Tota R T R (L 138272 1" - 138272
Detyrime tatimore te parapaguara

Tvsh e kreditueshme 10,980,255 10,931,255

Parapagime per Doganen

Tatim FjEimi | thjeshtuar {parapagim)

10,980,255

NDERTESA

NDERTESA LABORATORI
Totali. #

instalime teknike makieri

Amartizim per Instalime dhe makineri

Paisje Kompjuterike /informatike

Amortizim per Paisje Kompjuterike




Mobilje dhe paisje zyre

Amortizim per Mobilje dhe paisje zyre

Te tjera

Amortizim per Te tera

Paisje elektrike

Amortrzrm per Pars_.re Elektnke

Aktwe afatgjata Jomaterlale he proces

61,373,603

51,373,603

Shpenzime te fillimit /zhvillimit

11,883,121

11,883,121

Aktive afatg'!ata financiare

HUAMARIE AFATSHKURTERA

Hua ortaku

Hua me alet elidhura

10 |Té pagueshme ndaj furnitoréve
Furnitorete tjere - -
Julian Zhelegu - 8,960
Erpa Invest 6,184 48,939
FURNITORE TE NDRYSHEM -
11 |Té pagueshme ndaj punonjésve
Paga dhe shperblime 50,000 528,959
Detyrime per Sigurime Shog. Shend. Dhe Tap 2 102 2,102
Totali ,1027] 331,061
12 |Detyrime tatimore

Detyrime tatimore per TAP-in

3,126

Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

Detyrime tatimore té t!era -

Totali i

i3

Huamarrjet dhe detyrime te tjera

Detyrime per financime ndaj ortakut Erpa Invest

i
il
|
|
|
it
il
|




14 1HUA AFATGIATE

Hua nga ortaku Erpa Invest ( te mbartura) 73,830,321 73,830,321
Hua nga ortaku Erpa Invest 15,041,043 12,968,533

rense e ———

15 |Kapitali ligior

100,000

100,000

15.1 |Diferenca nga rivleresimi

15.2 |Fitime t& pashpérndara

(2,781,976)

(2,129,307)

Fitim i periudhés

HUMBIJA
Baza a llogaritjes sé tatimit (1,877,333) {652,669)
% e tatim Fitimit 0 15%

Tatim Fitimi

15.3 [Fitimiineto:l |

Parapagime 444

Tatim fitimi per pagese

Shpenzime té pazbritshme

Paga cash

Shpenzime zhvlerésimi klienté

Gjoba dhe déshmpérblime

Shpenzime pa faturé

Difernca negative nga kurset e kembimit

Shpenzime te tjera korente

Tota

16

Te ardhura totalid

Te ardhura nga veprimtria kryesore

Te ardhura te tjera

Te ardhura financiare

Skpenzimet tot

17 |Materialet e konsumuara

Materialet té para

Mallra pér shitje

Materiale té tjera

Bl.energji,avull,uje

TE tjera

Total




18

Kostot e punés

Pagat dhe shpérblimet e personelit 648,540 648,540
11,028

Sigurimet shogérore dhe shéndetsore

19

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Mjete Transporti

Mobilje dhe paisje zyre

Paisje Informatike

—

Amortizimi dhe zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata JoMateriale

Amortizimi | Aktivit Jomaterial ge rrjedh nga Marrveshja Koncesionare

Amortlzimi Shpenzime te nisjes dhe zhviliimit

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Jomateriale te tjera

Totali’

20

Shpenzime té tjera

Néntrajtime té& pérgjithshme

Sherbim konsulence financiare

45,000

Qira

74,561

Sigurime

801,376

Transferime udhetim dieta

Personel jashté njésisé

T& ndryshme

200,000

Tarifa Aplikimi per leje te ndryshme

Shpz.postare e telekom.

Shérbime bankare

Shpenzime zhvlerésim klienté

Penalitete,gjoba,demshperblime

Vlera kont. e AQ te shitura dhe nxjerra

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime te tjera korente

Totali: 0

21

Shpenzime financiare/ interesa

Humbje nga konvertimi

Shpenime pér interesa

Te ardhura nga konvertimi

22

Te ardhura financiare

Te ardhura financiare { Zbritjet e furnitorit)

Te ardhura Financiare nga konvertimet

Tot
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T% gjitha balancat jané né lekg),

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

“Hec Vernik” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 18/09/2013 me
NIPT L32118018V, ushtron aktivitetin ne seline Rruga “Abdyl Frasheri”, EGT Tower, Pallati
11/1, Kati 5, Tirane. Ka nje kapital te rregjistruar sipas ckstraktit te QKB-se ne vleren 100,000.00
Leke.

Kapitali zoterohet nga Shogeria “ERPA INVEST” sh.p.k e regjistruar me NIPT L51308018A e
cila zoteron 100% te kapitalit.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqetise eshte : “Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune,
adminisirimi, mirembajtia e Hidroceniralit "Vernik 1" & "Vernik 2", & "Vernik 3", & "Vernik 4",
me vendndodhje ne perroin e Qukut, dhe transferimin e tyre nga Koncesionari tek Autoriteti
Kontraktues.”

Shogeria administrohet nga (nje) administratore znj.Liljana Delia. Shogeria ne daten e mbylljes
se pasqyrave financiare kishte 1 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e
parimit te kostos historike, duke e kombinuar me clemente & metodave t& tjera dhe parimit te te
drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leks).

Pasqyrat jane pergatitur duke zbatuar :Standartet Kombétare t& Kontabilitetit,

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shoqgeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t€ konstatuara, T& ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerssit t¢ gjitha rreziqet dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen ¢ perfitimeve. Té ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen ng varési t& fazés, né 1€ cilén ndodhet kryerja e shérbimit n& datén e
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me
besueshméri.

T& ardhurat vler&sohen me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen
prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhiirak:

TS of
N




Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar & kémbimit t& Bankés
né datén e kryetjes sé transaksionit. N& ¢do daté& bilanci,zérat monetarg t& bilancit t& shprehur né
monedhé t€ huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t&€ kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré,
t¢ shprehur n& monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen, Fitimi
ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave
dbe shpenzimeve.

Kurset ¢ kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31.12.2020
jane 1 euro=7/23.7 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 %.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, t¢ ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u ark&tuar né parad regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja ¢ amortizuar ¢
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto & realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté
ose dokument tjetér),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u shlyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc, Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &hté e barabarté me vlerén ¢ tyre
nominale; késhtu q& pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén ¢ tyre neto t&
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né€ njé fatur€, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) bazohen ne modelin ¢ kostos. Né bilanc, njé element i AAM-
s¢ paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&€ akumuluar nga
zhvler&simi. N& se vlera kontabél ¢ njé aktivi afatg;}a}e' 2 J]‘Ial rritet, si rezultat i rivier&simit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e ve é nEn728Fit “Ltepnce nga rivlerésimi”. Nése vlera




kontabgl e njé aktivi afatgjat& material zvogglohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e t6 ardhurave dhe shpenzimeve.

Kur pjese te nje objekti te aktiveve afatgjata materiale kane jetegjatesi te ndryshme, ato
kontabilizohen si pjese te vecanta(perberes kryesor) te aktiveve afatagjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje objekti te aktiveve afatgjata materile percaktohen duke
krahasvar te ardhurat nga shitja me vleren e mbetur, dhe jane te njohura si te ardhura neto ne
kategorine e te ardhurave te tjera, ne fitim ose humbje.

Amortizimi llogaritet mbi vleren e amortizueshme, ¢ cila eshte kostoja e aktivit duke zbritur vleren
e mbetur dhe pergjithsisht njihet ne te ardhura dhe shpenzime.
Metodat dhe normat e amortizimit si me poshte:

-Paisjet e zyres Metoda e vieres se Mbetur me 20 %
-Paisjet informatike Metoda e vieres se Mbetur me 25 %
-Mjetet e transportit Metoda e vieres se Mbetur me 20 %
-Mjete dhe paisje te tiera Metoda e vieres se Mbetur me 20 %

Toka dhe Aktivet ne proces nuk amortizohen.
Aktivet e Afatgjata JoMateriale :

Aktivet jomateriale maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvleresimi. Kostot vijuese kapitalizohen vetem kur rrisinin perfitimet e ardhshme ekonomike
te materializuara ne nje aktive specifik me te cilat lidhen. Te gjitha shpenzimet e tjera, nga te cilat
nuk priten perfitime ekonomike , njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin,

Amortizimi 1 Aktiveve Jomateriale behet duke perdorur Metoden Lineare dhe normat ¢
amortizimit si me poshte :
-Shpenzimet e nisjes /zhvillimit, “Emri i mire”:  Metoda lineare 6.67 vite (15 %)

Marreveshjet e koncesionit :

Shoqgeria njeh nje aktiv jo-material qe rrjedhe nga nje marreveshje koncesionare sherbimesh, kur
ajo ka te drejten per te shitur energjine elekirike te prodhuar nga infrastruktura e koncesionit. Kjo
nuk eshte nje e drejte e pakushtezuar per te marre para, pasi ajo eshte e varur nga sasia e energjise
se prodhuar nga hidrocentrali. Nje aktiv jo-material marre ne kembim te ndertimit ose permisimit
ne nje marreveshje koncesionare sherbimi, fillimisht matet me vleren e drejte duke ju referuar
vleres se drejte te sherbimeve te ofruara.

Jetae dobishme e pritshme e nje aktivi jo materiale ne nje marrveshje koncesionare te sherbbimeve
eshte periudha nga momenti kur shoqeria eshie ne gjendje te perdore infrastrukturen deri ne fund
te periudhes se koncesionit. Amortizimi Hogaritet duke perdorur metoden lineare dhe njihet si
humbie.

Inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerj es@hehewfﬁ&tgt kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot ¢ shkaktuara per te sjelle inventaret ne KuShtg 7




ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte
gmuar si vlera neto te realizueshme. Shogeria nuk ka inventare.

3. TE DHENAT KRYESORE :

Aktivet afatgjata ne total jane te rregjistruara ne shumen 73,256,814 Ileke,

Aktivet afatgjata jomateriale ne proces gjate vitit 2020 jane te regjistruara ne shumen
73,256,814 leke. Ketu jane kapitalizuar te gjitha kostot qe do te rrisnin perfitimet ¢ ardhshme
ekonomike, duke perfshire edhe shpenzimet e nisjes se aktivitetit. Te gjitha shpenzimet e tjera, nga
te cilat nuk priten perfitime ekonomike , jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
kur ndodhin,

Aktivet afatshkurtra jane 11,116,654 leke perfagesohen nga detyrime tatimore te parapaguaara;
TVSH kreditore ne vleren 10,980,255 leke, hua afatshkurtera 0 leke dhe likujditetet ne banke dhe
arke ashtu si paraqiten ne bilanc.

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2020 ka pasur likujditete ne Banke dhe ne arke ne shumen
(1873) leke.

Detyrimet afagjata perfshijne:
Ne fund te 12-mujorit 2019 rezulton qe shoqeria te kete detyrime afatgjata ne shumen
88,871,364 leke, qe perfagesojne:Detyrime ndaj ortakut te shogerise Fondi Erpa per fondin e
kredituar si financim ortaku.

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorit 2020 jane 61,412 leke. Ne kete grup detyrimesh e
perbejne:
-Detyrime te pages se personelit ne shumen 50,000 leke.

-Detyrime te sigurimeve Shogerore dhe shendetsore ne shumen 5,228 leke.

Te ardhuarat per vitin 2020 shoqeria nuk ka realizuara, pasi eshte ne fazen e investimit dhe
ndertimit te objektit te hidrocentralit per prodhim energjie,sipas objektit te aktivitetit te paragitur
ne ekstratin e shogerise.

Nga konvertimi I transaksioneve ne monedhe euro , me kursi e fundvitit gjenerohen te ardhura
financiare ne vlere 0 leke.

Shpenzimet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 1,877,333 leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per
Qira, shpenzimet administrative per paga, Sigurime, Tarifa Aplikimi per leje te ndryshme,
Komisione dhe sherbimet bankare, taksa bashkie etj .

Kapitali i rregjisiruar i shogerise eshte 100,000 leke. Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit
eshte humbje .

Ne fund te 12-mujorit 2020 shogeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga veprimtarite e
shfrytezimit ne vleren (2,104,007) Leke dhe ka njgg\!c?\n §€.se likujditeteve ne fund te vitit ne

shumen (7873) leke.




Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare
ecurine e aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirane, Mars 2021,




